[image: image1.jpg]MHOTOUBETHBIA PHCYHOK TEPEA
MYHULMTIATBHOTO OBPASOBAHHS
“HOBOXOINEPCKHUI MYHWIHNATHHEIR PAROH"
(rep 6es noxuost uacru)

Издание распространяется бесплатно

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» марта  2016 г. №  50

г. Новохоперск

	Об утверждении нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (работ) бюджетных образовательных учреждений Новохоперского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  администрации Новохоперского муниципального района от 27.08.2015 г. № 304 «Об утверждении положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Новохоперского муниципального района Воронежской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (работ) бюджетных образовательных учреждений Новохоперского муниципального района Воронежской области на 2016 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Козыреву С.А.

Глава администрации муниципального района                                                                        В.Т. Петров

	                                                                                 Приложение1

	                                                                                                             к постановлению администрации Новохоперского муниципальногорайона

	от "18" марта   2016 г. № 50

	Нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (работ) бюджетных образовательных учреждений Новохоперского муниципального района Воронежской области на 2016

	Наименование муниципальной услуги
	Затраты на основной персонал
	Затраты на приобретение материальных запасов
	Затраты на вспомогательный, технический персонал и АУП учреждения
	Итого затраты  на муниципальную услугу
	1-4
	5-9
	10-11
	Объём муниципальной услуги
	на 1 учащ. (з/пл.основной персонал
	на 1 учащ. (з/пл.прочий персонал)
	Норматив финансовых затрат на единицу предоставления муниципальной услуги
	Затраты общехозяйственного назначения, не входящих в состав нормативной стоимости услуги
	Общий объём финансового обеспечения муниципального задания гр6+гр9+гр12-гр10

	1
	3
	4
	5
	6

	7

	8
	9
	11

	2016 год

	Услуга "Предоставление общедоступного и бесплатного общего образования муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями средними общеобразовательными школами"

	МОУ Елань-Коленовская СОШ № 1
	14 985 300
	2 101 800
	4 452 800
	21 539 900
	163
	204
	31
	398
	37 652
	11 188
	54 120
	4 116 200
	25 656 100

	МОУ Новохоперская Гимназия
	16 714 000
	3 402 200
	5 468 400
	25 584 600
	206
	275
	62
	543
	30 781
	10 071
	47 117
	4 050 900
	29 635 500

	МОУ Новохоперская СОШ № 2
	9 462 400
	1 331 500
	3 124 800
	13 918 700
	131
	157
	28
	316
	29 944
	9 889
	44 047
	2 310 400
	16 229 100

	МОУ Новохоперская СОШ № 91
	9 201 000
	2 020 800
	3 749 800
	14 971 600
	144
	158
	38
	340
	27 062
	11 029
	44 034
	3 005 500
	17 977 100

	Итого
	50 362 700
	8 856 300
	16 795 800
	76 014 800
	644
	794
	159
	1 597
	31 536
	10 517
	47 598
	13 483 000
	89 497 800

______________________________________________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ  НАРОДНЫх  ДЕПУТАТОВ

НОВОХОПЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

« 11 »  марта  2016 года   № 43/5

               г. Новохоперск

О внесении изменений  в Устав Новохоперского муниципального района Воронежской области

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Новохоперского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Новохоперского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Новохоперского муниципального района Воронежской области изменения согласно приложению.

2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района                                                                  А.А. Калюжин

	Приложение

к решению Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района

от « 11 »  марта 2016 года № 43/5

Изменения в Устав Новохоперского муниципального района Воронежской области.
1. В статье 8: Вопросы местного значения Новохоперского муниципального района

а) пункт 13 части 1 изложить в следующей редакции:

«13) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории муниципального района;»;

б) в пункте 14 части 1 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;

в) пункт 28 части 1 изложить в следующей редакции:

«28) обеспечение условий для развития на территории муниципального района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального района;»;

г) часть 1 дополнить пунктом 39 следующего содержания:

«39) сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности муниципального района, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории муниципального района.»;

д) дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. Органами местного самоуправления муниципального района на территориях сельских поселений решаются следующие вопросы местного значения:

1) создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения;

2) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения;

3) сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения;

4) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;

5) осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничениях их использования;

6) осуществление муниципального лесного контроля;

7) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;

8) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;

9) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом;

10) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в  выполнении комплексных кадастровых работ;

11) использование, охрана, защита, воспроизводство городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселений;

12) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.».

2. В статье 10: Полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения

Пункт 10 части 1 дополнить словами «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе».

3. В статье 19: Публичные слушания

Пункт 3 части 3 дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального района требуется получение согласия населения муниципального района, выраженного путем голосования либо на сходах граждан».

4. В статье 22: Опрос граждан

Часть 4 дополнить словами «в соответствии с законом Воронежской области».

5. В статье 33: Статус депутата, члена выборного органа местного самоуправления, главы муниципального района

а) в пункте 2 части 2 после слов «зарегистрированного в установленном порядке» дополнить словами «, совета муниципальных образований Воронежской области, иных объединений муниципальных образований»;

б) часть 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

в) часть 5 после слов «по гражданскому» дополнить словом                   «, административному».

6. В статье 35: Полномочия главы муниципального  района

В части 5 слова «из состава Совета народных депутатов» заменить словами «Советом народных депутатов», а слова «из своего состава» исключить.

 7. В статье 54.1.: Бюджет Новохоперского муниципального района

В абзаце первом части 6 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».

  8. В статье 64: Ответственность Совета народных депутатов муниципального района перед государством

Дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Депутаты Совета народных депутатов муниципального района, распущенного на основании части 2 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона Воронежской области о роспуске Совета народных депутатов муниципального района обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение Советом народных депутатов муниципального района правомочного заседания в течение трех месяцев подряд.».

9. В статье 65: Ответственность главы муниципального района и главы местной администрации перед государством

В пункте 2 части 1 слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета Воронежской области» заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».

ГЛАВА

НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 06 » апреля 2016 года № 3

            г. Новохоперск

	Об утверждении Устава хуторского казачьего общества «Хоперское»

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2005 № 154-ФЗ «О государственной службе российского казачества», Указом Президента Российской Федерации от 15.06.1992 № 632 О мерах по реализации Закона Российской Федерации «О реабилитации репрессированных народов в отношении казачества»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Устав хуторского казачьего общества «Хоперское».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Новохоперский муниципальный вестник».

3. Признать утратившим силу постановление главы Новохоперского муниципального района Воронежской области № 1 от 15.02.2016 года «Об утверждении Устава хуторского казачьего общества «Хоперское».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района                                                             А.А. Калюжин

УЧРЕДИТЕЛЬ: Совет народных депутатов Новохоперского муниципального района
ТИРАЖ: 75 экземпляров
ИЗДАТЕЛЬ: Администрация Новохоперского муниципального района Воронежской области; г. Новохоперск, ул. Советская, 14,
тел. 3-11-12
ОТВЕТСТВЕННЫЙ  ЗА ВЫПУСК: Махотин А.Ф.

07

апреля

2016г.

№ 09

1